Idemitsu Kosan Co.,Ltd.

2-1, Otemachi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8321, Japan

Lubricant department1

Lubricant department2

                             2023 年１１月 2８日

お客様各位

出光興産株式会社

 潤滑油一部

潤滑油二部

潤滑油製品パッケージ（ドラム容器、ペール容器）変更に関するご連絡

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

表題の件、弊社の潤滑油製品容器、プラスチックペール缶、金属ペール缶及びドラム缶のデザイ

ンについて 10 月より変更させて頂いております。 つきましては概要を下記致しますので、ご確

認の程お願い申し上げます。

                                                           敬具

記

１．  適用時期

（１）  国内製造充填分

2023 年 10 月より新パッケージにて製造開始いたします。お手元には 10 月以

降順次新パッケージがお届けされます。旧パッケージ、新パッケージの区別をご指

定頂くご注文は受けかねますのでご承知おきください。

（２）  海外発送分

国内より海外発送されるもの、海外弊社拠点で製造されるもの等タイミングによ

り新旧商品が混在いたします。

２．  変更パッケージ

（１）  出光品プラスチックペール

（２）  出光品金属ペール

（３）  出光品ドラム

３．  お問い合わせ先

出光興産株式会社

潤滑油お問い合わせ窓口  ルブカスタマーサポートセンター

TEL 0436-61-2560

受付時間：  9:00～12:00 / 13:00～16:00(平日のみ)

別添資料 ： パッケージ変更点

以 上

Idemitsu Kosan Co.,Ltd.

2-1, Otemachi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8321, Japan

Lubricant department1

Lubricant department2

別添資料 パッケージ変更点

（１）  出光品プラスチックペール/出光品金属ペール

新デザイン（プラスチック、金属ペール共通）に変更致します。

例）設備油  ：  ダフニースーパーハイドロ シリーズ

≪変更前≫                      ≪変更後≫

例）エンジンオイル ：  アポロイルクリーンランナー シリーズ

≪変更前≫                      ≪変更後≫

共通デザインに統一し商品カテゴリーのみ以下の通り区別致します。

商品名は従来通りラベルに記載されております。

（詳細は下記３．をご参照ください。）

Idemitsu Kosan Co.,Ltd.

2-1, Otemachi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8321, Japan

Lubricant department1

Lubricant department2

（２）  出光品ドラム

ドラム色を紺白紺、ブルー、紺からライトグレーに変更致します。

           ≪変更前≫   ≪変更後≫

（３）  ラベル

ドラム・ペール共通：  PL 表示を削除し、共通注意事項を記載します。

ドラムラベル：  旧アポロマーク、ダフニーマークを出光ブランドマークに統一致します。

金属ペールの注意事項部分：  缶への直接印刷ではなく、ラベル貼付に変更致します。

例）ドラムラベル ：  ダフニースーパーブランキング SR80

           ≪変更前≫               ≪変更後≫

Idemitsu Kosan Co.,Ltd.

2-1, Otemachi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8321, Japan

Lubricant department1

Lubricant department2

例）金属ペールラベル ：  ダフニースーパーブランキング SR80

  ・注意事項部分を缶への印刷からラベル添付へ変更します。

     ≪変更前：缶へ直接印刷≫             ≪変更後：ラベル≫

例）プラスチックペールラベル ：  ダフニーミストマルチＭＵ３２

  ・記載内容は従来通り変更ございません。

  ・商品名は文字を大きくし、視認性向上を図ります。

以上